СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2022 № _____

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. №  60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»

	ПРОЕКТ

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 76 809 739 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  81 809 739 рублей 00 копеек», сочетание «расходы в сумме 77 065 284 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 82 065 284 рублей 00 копеек».
2. Приложения 1,2,3,4,5,6, изложить в новой редакции.
3. В статье 12  сочетание «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 33 745 674 рублей», заменить сочетанием «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 33 980 674 рублей».
4. Статью 15 изложить в новой редакции «Учесть в бюджете текущего года субсидии муниципальным унитарным предприятиям на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ, услуги по его передаче и электроэнергию, сложившейся по состоянию на 01 января 2022 года, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий в сумме 3 581 018 рублей 62 копейки».
5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту,
национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                 В.В. Гнездовский

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                                В.В. Холопов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору   газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
[bookmark: _GoBack]Пояснительная  записка
к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от 22 декабря  2022 г.  № ___ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022г. по доходам в сумме  4 500 000  рублей:
- 182 10102010011000 110 плюс 500 000 - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному). (Дорожный фонд 47 % + 235 000= и собственные средства 265 000=)
- 619 202 1999910 0000 150 плюс 4500 000 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022 г. по расходам в сумме 4 500 000 рублей, в том числе:

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3100490770   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 235 000
	Очистка улиц от снега

	- Обеспечение пожарной безопасности КБК 619 0310 3100270550  лс 619.03.411.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	310
	- 700
	Перераспределение (экономия)

	- Мероприятия по землеустройству КБК 619 0412 3102670380 л/с 619.03.451.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 2900
	Перераспределение (экономия)

	- Мероприятия по землеустройству КБК 619 0412 31022S1510 л/с 619.03.431.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 9 500
	Перераспределение (экономия) по соглашению

	- Оценка недвижимости КБК 619 0113 3103190090 л/с 619.03.451.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 28 000
	Перераспределение (экономия)

  	- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК 619 0503 3101192050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	-3 317,60
	Перераспределение (экономия)

	244
	226
	+ 349 351,35
	Содержание парка, вывоз сухих веток

	244
	310
	+ 5 400
	Приобретение банеров

	244
	344
	+ 2 810
	Приобретение строительного материала

	244
	346
	+ 7 820
	Приобретение хоз.товаров

	- Благоустройство (озеленение) 619 0503 3100992030   л/с 619.03.624.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	- 5 560,83
	Перераспределение (экономия)

	244
	226
	- 2000
	Перераспределение (экономия)

	244
	346
	-47,60
	Перераспределение (экономия)

	- МЦП  по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
л/с 619.03.741.0  КБК619 0707 3102770560 811
	Статья
	Сумма

	244
	- 42 947,11
	Перераспределение (экономия)

- Мероприятия в области физкультуры и спорта 619 1102 3101892060 244  л/с 619.03.721.0
	Статья
	Сумма

	349
	- 1240
	Перераспределение (экономия)

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 01133103090080  л/с 619.03.801.0
	ВР
	Статья
	Суб КЭСР
	Сумма

	244
	223
	223.00.00
	-326
	Перераспределение (экономия)

	244
	226

	-5,84
	Перераспределение (экономия)

	247
	223
	223.00.00
	+ 63  795,39
	Отопление за декабрь КБО ул.Ленинская, д.94

- Мероприятия в области жилищного хозяйства  КБК 619 0501 3103492070  л/с 619.03.806.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	226
	- 9 182
	Перераспределение (экономия)

- Резервный фонд КБК 619 0111 3104100050 л/с 619.03.221.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	870
	200
	- 433 187,10
	Перераспределение (экономия)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 918 981,38
	Ремонт водопроводов: ул.Цвилинга, ул.Почтовая, ул.Степная, ул.Октябрьская

	244
	310
	+ 306 052,37
	Труба,  дымоход на котел в котельную № 2

	811
	244
	+ 3 581 018,62
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности  за энергоносители

КБК 619 0502 31021S0450  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	243
	225
	- 149 745
	Перераспределение (экономия)

	- Глава МО 619 0102 3101910010 л/с 619.03.111.0
	КВР
	Суб КЭСР
	Статья
	+ 118 935,72

	121
	210.01.00
	211
	+ 91 454,45
	Зарплата

	129
	210.02.00
	213
	+ 27 481,27
	Фонды

- Межбюджетные трансферты – пенсии КБК 619 1001 3104220580 л/с 619.03.531.0 ТС 01.07.06
	Статья
	сумма

	251
	-0,60
	экономия средств

- Поддержка малого и среднего предпринимательства л/с 619.03.541.0 КБК 619 0412 3103293300  540
	Статья
	ТС
	Сумма

	251
	01.07.14
	- 104
	Экономия

-  Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3100692020 244  л/с 619.03.803.0
	Статья
	Сумма

	225
	 - 9359,57
	Перераспределение (экономия)

	-Центральный аппарат 619 0104 3102010020   л/с 619.03.211.0
	КВР
	Суб КЭСР
	Статья

	121
	210.01.00
	211
	+ 97 045,40

	Зарплата

	244
	223.00.00
	223
	- 4 009,52
	Перераспределение (экономия)

	244
	343.00.00
	343
	-69 938
	Перераспределение (экономия)

	247
	223.00.00
	223
	-85 860,54
	Перераспределение (экономия)

Ассигнования дорожного фонда увеличиваются за счет дополнительно полученного дохода - НДФЛ в сумме 235 000.

Заместитель главы администрации
по финансам и экономике                                                                                              Ю.Г. Тевс